

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS – LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS											
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ 22.726.139/0001-50		CNPJ		CNPJ			
				EDITAL Nº PCE 107/2025 - PRESIDENTE GETULIO - SC		EDITAL Nº 001/2026 - JOAIMA - MG		EDITAL Nº 4/2026 - IBIRACU - ES			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
1	CAMINHÃO PIPA	HORAS	500	R\$ 262,49	R\$ 131.245,00	R\$ 251,46	R\$ 125.730,00	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	R\$254,65	R\$127.325,00
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 262,49	R\$ 131.245,00	R\$ 251,46	R\$ 125.730,00	R\$ 250,00	R\$ 125.000,00	TOTAL:	R\$127.325,00

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ		CNPJ			
				PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 - PREFEITURA MUN. DE VILA NOVA DO SUL - RS		EDITAL Nº 4/2026 - IBIRACU - ES		EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025 - MUNICIPIO DE TUNAS - RS			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
2	MOTONIVELADORA	HORAS	1,300	R\$ 430,00	R\$ 559.000,00	R\$ 361,18	R\$ 469.534,00	R\$ 366,36	R\$ 476.268,00	R\$385,85	R\$501.600,67
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 430,00	R\$ 559.000,00	R\$ 361,18	R\$ 469.534,00	R\$ 366,36	R\$ 476.268,00	TOTAL:	R\$501.600,67

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP				PESQUISA PNCP				PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP					
				CNPJ		CNPJ		CNPJ					
				EDITAL Nº 001/2026 - JOAIMA - MG		EDITAL Nº 4/2026 - IBIRACU - ES		EDITAL 51/2025 - NEPOMUCENO - MG					
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total				
3	PÁ CARREGADEIRA	HORAS	800	R\$ 341,74	R\$ 273.392,00	R\$ 325,00	R\$ 260.000,00	R\$ 324,52	R\$ 259.616,00	R\$330,42	R\$264.336,00		

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ 22.726.139/0001-50		CNPJ		CNPJ			
				EDITAL 4/2026 - ALMIRANTE TAMANDARÉ - RS		EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2025 - LAJEADO - RS		EDITAL Nº 003/2025 - LAGO DO JUNCO - MA			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
				4	ROLO COMPACTADOR	HORAS	1.232	R\$ 328,50	R\$ 404.712,00		
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 328,50	R\$ 404.712,00	R\$ 328,92	R\$ 405.229,44	R\$ 325,50	R\$ 401.016,00	TOTAL:	R\$403.652,48

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ		CNPJ			
				EDITAL Nº 1/2026 - CONTENDA - PR		EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 6/2025 - LAJEADO - RS		EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4 - PROCESSO 82/2025			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
				5	CAMINHÃO BASCULANTE	HORAS	800	R\$ 332,17	R\$ 265.736,00		
TOTAL POR FORNECEDOR:				R\$ 332,17	R\$ 265.736,00	R\$ 305,00	R\$ 244.000,00	R\$ 335,35	R\$ 268.280,00	TOTAL:	R\$259.338,67

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UN. MEDIDA	QTD. TOTAL	PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PESQUISA PNCP		PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
				CNPJ		CNPJ		CNPJ			
				EDITAL Nº 003/2025 - LAGO DO JUNCO - MA		EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 6/2025 - LAJEADO - RS		EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2025 - MONTE BELO DO SUL - RS			
				Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
				6	ESCOVADEIRA HIDRAULICA	HORAS	1.000	R\$ 535,88	R\$ 535.880,00		
				ESTIMADO TOTAL:						R\$1.986.189,48	

Parâmetros de pesquisa e metodologia de obtenção do preço estimado (art. 5º e 6º da IN 65/2021 e IN 01/2023 Controladoria Municipal):

[] I- Painel de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>) - Atas válidas - Termo de homologação

[x] II- Contratações similares feitas pela Administração Pública (em execução ou concluídas no período de 1 ano)

[x] III- Pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência, sites eletrônicos especializados ou de domínio público

[] IV- Pesquisa com os fornecedores, datadas dos últimos 6 meses.

[] I- Média dos valores obtidos na pesquisa de preços

[] II- Mediana dos valores obtidos na pesquisa de preços (Art 6º § 6º quando utilizado apenas parâmetro I - Atas)

[] III- Menor dos valores obtidos na pesquisa de preços

[] IV- Outras

OBS: conforme Art. 6º § 6º Quando o preço estimado for obtido com base única no inciso I do art. 5º, o valor não poderá ser superior à mediana do item nos sistemas consultados.

Os preços coletados devem ser analisados de forma crítica, inserindo no processo e/ou no mapa comparativo:

Pesquisa de Preços realizada pela Equipe do Departamento de Compras

Data: 10.02.2026

DENES BATISTA CORREA
Matrícula 1860
Chefe do Departamento de Compras